
1АНО:
Суоярвского муниципального

Р. В. Петров 
2025г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МОУ «Суоярвская СОШ» 
им Ф. А. Шельшакдва»

Башкиров
^ 2025г."

-------------------------------Г  *
20

Приказ № /01-09 от 20 08. 2025г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник OTHBj 
«Суоярвское» УУ

ОМВД России

. А. Краснов 
2025г.

^адядаз^

ПАСПОРТ ШКОЛЬНОГО МАРШРУТА
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Суоярвская средняя общеобразовательная 
школа им. Ф.А. Шельшакова»

Маршрут движения: 
г. Суоярви - п. Пийтсиеки - г. Суоярви

2025-2026 учебный год



РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
_____________ АДМИНИСТРАЦИЯ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА____________

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Суоярвская средняя общеобразовательная школа им. Ф.А. Шельшакова»

186870, г. Суоярви, ул. Победы, 40. Тел.: (факс): 8 (81457) 5-28-79. E-mail: suososh@vandex.ru 
ОКПО57749048, ОГРН 1021001062092, ИНН/КПП 1016080589/101601001

П Р И К А З

20.08.2025 г. № У5У /01-09

«Об утверждении паспорта автобусного маршрута»

На основании Постановления администрации Суоярвского муниципального 
округа от 08.07.2025 года № 612 «Об утверждении временных маршрутов подвоза 
обучающихся к муниципальным общеобразовательным организациям Суоярвского 
муниципального округа на период с 01.09.2025 по 30.06.2026 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2025 г. паспорт автобусного маршрута на 2025-2026 учебный 
год.

2. Утвердить маршрутную карту движения автобуса с 01.09.2025 г.:

1 рейс 06 час. 45 мин.
Парковка (г. Суоярви, ул. Петрозаводское шоссе, 15) -МОУ «Суоярвская СОШ» (г. 
Суоярви, ул. Победы, 40) -  п. Пийтсиеки (Дом культуры) - г. Суоярви, ул. Тикиляйнена- 
г. Суоярви, ул. Гагарина - МОУ «Суоярвская СОШ» (г. Суоярви, ул. Победы, 40).

2 рейс 15 час. 30 мин.
МОУ «Суоярвская СОШ» (г. Суоярви, ул. Победы, 40) -  г. Суоярви, ул. Гагарина -  г. 
Суоярви, ул. Тикиляйнена - п. Пийтсиеки (Дом культуры) - МОУ «Суоярвская СОШ» (г. 
Суоярви, ул. Победы, 40) -  парковка (г. Суоярви, ул. Петрозаводское шоссе, 15).

Директор: А.В. Башкиров



УТВЕРЖДАЮ:

Директор МОУ «Суоярвская средняя 
общеобразовательная школа 

им. Ф^А. Шельшакова» 
— -7^— "А. В. Башкиров

Приказ № /01-09 от 20.08.2025г.

ПАСПОРТ МАРШРУТА

Вид маршрута временный
Сезонность работы ( период работы) С 01 сентября 2025 г. по 30 июня 2026 г.
Дата открытия и основание 01 сентября 2025 г., Постановление 

администрации МО «Суоярвский округ» от 
08.07.2025г. № 612

Наименование организации перевозчика Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Суоярвская средняя 
общеобразовательная школа им. Ф.А. 
Шельшакова»

Почтовый и фактический адреса 
перевозчика

186870, Республика Карелия, г. Суоярви, 
ул. Победы, д. 40

Руководитель (Ф.И.О.) организации 
перевозчика

Башкиров Алексей Валерьевич

Телефон, факс организации перевозчика (814 57) 5-28-79
Электронный адрес организации 
перевозчика

suososh (а);vandex.ru

Автобус (тип, марка, год выпуска) Автобус для перевозки детей, ПАЗ 32053-70

Автобус (гос. номер) МОЗЗРУЮ
Автобус ( двигатель) №523420 j 1005584
Протяженность маршрута при подвозе 
обучающихся:
г. Суоярви -  п. Пийтсиеки -  г. Суоярви

116 км.

Составлен по состоянию на 20.08.2025г.



СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

Начальник ОГИБДД ОМВД России 
«Суоярвское у

/  С. А. Краснов 
2025г.

Директор МОУ «Суоярвская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Ф. А. Шельигакава»

- ^  А. В. Башкиров

Приказ № -/5^ /01-09 от 20.08.2025г.

МАРШРУТНАЯ КАРТА 
движения школьного автобуса

1 рейс 06 час. 45 мин.
Парковка (г. Суоярви, ул. Петрозаводское шоссе, 15) -МОУ «Суоярвская СОШ» (г. 
Суоярви, ул. Победы, 40) -  п. Пийтсиеки (Дом культуры) - г. Суоярви, ул. Тикиляйнена- 
г. Суоярви, ул. Гагарина - МОУ «Суоярвская СОШ» (г. Суоярви, ул. Победы, 40).

2 рейс 15 час. 30 мин.
МОУ «Суоярвская СОШ» (г. Суоярви, ул. Победы, 40) -  г. Суоярви, ул. Гагарина -  г. 
Суоярви, ул. Тикиляйнена - п. Пийтсиеки (Дом культуры) - МОУ «Суоярвская СОШ» (г. 
Суоярви, ул. Победы, 40) -  парковка (г. Суоярви, ул. Петрозаводское шоссе, 15)



УТВЕРЖДАЮ:

Директор МОУ «Суоярвская средняя 
общеобразовательная школа 

______ им Ф/АТШелыпакова»
„Узг-•-• •• Башкиров А.В.

Приказ № / З У  /01-09 от 20.08 2025г.

АКТ
замера общей протяжённости маршрута

Комиссия в составе:

Янкович С. Ю. -  заместитель директора по АХЧ 
Спиридонов Ю.В.- водитель автобуса ПАЗ 32053 - 70 
Олехно Л. А. -  диспетчер

20 августа 2025 года произвела замер общей протяженности маршрута школьного 
автобуса г. Суоярви -  п. Пийтсиеки -  г. Суоярви.

Путём контрольного замера на автомобиле ПАЗ 32053 - 70 государственный № 
МОЗЗРУЮ, водитель Спиридонов Ю.В., комиссия установила: протяженность маршрута 
в 1 сторону согласно показаниям счетчика спидометра, составила 58 км

Уй

Янкович С. Ю.

Спиридонов Ю.В. 

Олехно Л. А.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор МОУ «Суоярвская средняя 
общеобразовательная школа 

^  им Шелыпакова»
■ -р/-- Башкиров А.В.
/П ; . СОЩ» ' Д - -  ?

Приказ № -АДР /01-09 от 20.08 2025г.

ХАРАКТЕРИСТИКА ДОРОГИ НА МАРШРУТЕ

Название дороги: г. Суоярви -  Койриноя км 0+ 000 -  км 19 +290 
Ширина проезжей части: 8 метров 
Тип покрытия:
Асфальтобетонное -  Суоярви -  Койриноя км 0 + 500 -  км 11 + 000 км 18 +240 -  км 19 
+290
Протяжённость -  115000 метров
Гравийное -  Суоярви -  Койриноя км 11 +000 -  км 18 + 240 
Протяжённость -  7240 метров

СВЕДЕНИЯ О ТРАССЕ МАРШРУТА

Кем обслуживается 
дорога ООО "СМП "Север"
Наличие мостов (между 
какими пунктами и на 
каком километре) и их 
грузоподъёмность

г.Суоярви -  п.Пийтсиеки, 11км

Наличие
железнодорожных 
переездов (между какими 
пунктами или на каком 
километре) и их вид 
(охраняемые или 
неохраняемые)

а/д п. Пийтсиеки
км 0 + 500 неохраняемый переезд
п.Пийтсиеки ул.Центральная- неохраняемый переезд

На каких остановочных 
пунктах имеются 
съездные площадки
Наличие разворотных 
площадок на конечных 
пунктах

отсутствуют

№п/п Категория, 
эксплуатационное 
назначение, класс

Марка, модель
регистрационный
знак

Общая
вместимость(чел)

Г од выпуска

1 ПАЗ-32053-70 22 2018

Количество мест в автобусе: 20 мест
Дата прохождения технического осмотра: 06.06.2025г.
Дата очередного технического осмотра: 06.12.2025г.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор МОУ «Суоярвская СОШ 
им. Ф. А. Ш&льшакова» 

—;ИБ5шкиров А.В. 
«/to  у /  OS ___ 2025 г

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДВИЖЕНИЯ В 
МОУ «СУОРВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. Ф. А. ШЕЛЬШАКОВА»

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Дата
проведения

1 Прохождение водителем медицинского 
переосвидетельствования

ГБУЗ «Суоярвская ЦРБ» По графику

2 Обеспечение профессионального 
мастерства водительского состава 
( ежегодные занятия по 20-и часовой 

программе)

Ответственный за 
обеспечение 
безопасности дорожного 
движения

По плану

3 Подготовка транспортного средства к 
проведению технического осмотра

Водитель, механик 2 раз в год

4 Ведение документации по обеспечению 
БД:

1) личная карточка водителя
2) журналы
3) листок учета ТО и ремонта 

(сервисная книжка)
4) табель учета рабочего времени
5) путевые листы
6) график работы водителя

Ответственный за 
обеспечение 
безопасности дорожного 
движения , механик

Постоянно 
Постоянно 
По графику ТО

По графику ТО 
Ежемесячно 
Ежемесячно 
Ежемесячно

5 Обеспечить проведение предрейсового и 
послерейсового мед. осмотра

Мед. работник ГБУЗ 
«Суоярвская ЦРБ»

Ежедневно

6 Обеспечить учет ДТП, согласно правил 
учета (постановление Правительства 
№ 647 от 29.06.1995г.)

Ответственный за 
обеспечение 
безопасности дорожного 
движения

Ежемесячно до 5 
числа
следующего
месяца

7 Проводить служебное расследование по 
всем случаям нарушения водителем ПДД, 
трудовой дисциплины, при совершении 
ДТП

Назначенная комиссия 
по служебному 
расследованию ПДД и 
факту ДТП

По факту


